Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024г.                                                                                                   № 530
р.п. Чамзинка

О внесении изменений постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2022г. № 639 «О принятии решения о реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2022-2025 гг.»
В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года №493 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2022г. № 639 «О принятии решения о реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2022-2025 гг.» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского

муниципального района

                     А.В. Сазанов
Приложение

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                                                                                                                                   от 25.09.2024 года №  530
Распределение

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района в 2022-2025 годах
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретение) объект, (год)
	Сметная стоимость объекта капитального строительства по государственной экспертизе, млн.руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства

 (в ценах соответствующих лет), млн.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Строительство многофункционального социально-спортивного центра в р.п. Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия "Комплексное развитие сельских территорий
	строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	60 человек в смену , общая площадь здания - 2362,16 кв.м.
	2025
	302,48 в ценах 2022г.
	360,31 в ценах 2025г., в т.ч. 2,99 на разработку ПИР

	Реконструкция Дома культуры «Цементник» в р.п. Комсомольский на 400 мест
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия "Комплексное развитие сельских территорий
	реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	400 мест
	2025
	252,99 в ценах 2023г.
	256,99 в ценах 2025г.

Продолжение
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций с выделением  объема инвестиций на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, аудит, гос.экспертизу проектной документации, результатов инженерных изысканий, проверку достоверности определения сметной стоимости, если инвестиции на эти цели предоставляются, тыс.руб.
	В т.ч. объем инвестиций на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, аудит, гос.экспертизу проектной документации, результатов инженерных изысканий, проверку достоверности определения сметной стоимости, если инвестиции на эти цели предоставляются, тыс.руб.
	Распределение общего (предельного) объема инвестиций по годам с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, аудит, гос.экспертизу проектной документации, результатов инженерных изысканий, проверку достоверности определения сметной стоимости, если инвестиции на эти цели предоставляются, тыс.руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	МБ
	МБ
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВНБ
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВНБ

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	901,4
	793,2
	793,2
	-
	-
	-
	108,2
	-
	-
	-
	-
	-

	285 380,9
	961,0
	961,0
	305,8
	200 000,0
	4 081,6
	494,3
	10 000,0
	58 289,1
	1 189,6
	59,5
	10 000,0